* * *

In Wahrheit ist es würdig und recht, dir, Herr, heiliger Vater, allmächtiger, ewiger Gott, immer und überall zu danken durch unseren Herrn Jesus Christus.

Da er Mensch ist wie wir, weinte er über den Tod seines Freundes, da er Gott ist von Ewigkeit, rief er Lazarus aus dem Grabe. Er hat Erbarmen mit uns Menschen und führt uns zum neuen Leben durch die österlichen Sakramente.

Durch ihn preisen wir das Werk deiner Liebe und vereinen uns mit den Chören der Engel zum Hochgesang von deiner göttlichen Herrlichkeit.

Pr 17

PRAEFATIO I DE PASSIONE DOMINI

De Virtute Crucis

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratias agere:
Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus:

Quia per Filii tui salutiferam passionem
totus mundus sensum confitenda tuae maiestatis accepit,
dum ineffabili crucis potentia
iudicium mundi et potestas emicat Crucifixi.

Unde et nos, Domine, cum Angelis et Sanctis universis,
tibi confitemur, in exsultatione dicentes:

- ✿ MR p. 403; Moeller 1321.
- ✿ Cf. MA 99/6, p. 218; 562/6, p. 1039.

LITURGICAL ANTECEDENTS:

= MR 1970: (p. 403) Praefatio de Passione Domini I (Pr)

✿ A new composition based on the following patristic text:

Leo Magnus, Sermo 59, 7 (PL 54, 341):

O admirabilis potentia Crucis, o ineffabilis gloria Passionis, in qua et tribunal Domini, et iudicium mundi et potestas est crucifixi. Traxisti enim, Domine, omnia ad te, et cum expandisses tota die manus tuas ad populum non credentem et contradicentem tibi, confitenda maiestatis tuae sensum totus mundus accepit.

✿ No clear Ambrosian parallels.

BIBLICAL CONTEXT:

Ps 71, 19:

Benedictus Dominus, Deus Israel, qui facit mirabilia solus. Et benedictum nomen maiestatis eius in aeternum, et replebitur maiestate eius omnis terra. Fiat, fiat.

Is 65, 2:

Dixi: Expandi manus meas tota die ad populum incredulum, qui graditur in via non bona post cogitationes suas.

Mt 28, 18:

Et accedens Jesus locutus est eis, dicens: Data est mihi omnis *potestas* in caelo et in terra.

Io 9, 39:

Et dixit Jesus: In *iudicium* ego in hunc *mundum* veni, ut qui non vident, videant, et qui vident caeci fiant.

Io 12, 31-33:

Nunc *iudicium* est *mundi*, nunc princeps huius mundi eicietur foras. Et ego, si exaltatus fuero a terra, omnia traham ad meipsum. Hoc autem dicebat significans qua morte esset moriturus.

Io 16, 11:

Et cum venerit ille, arguet *mundum* [...] de *iudicio* autem, quia princeps huius *mundi* iam *iudicatus* est.

Io 16, 33:

In mundo pressuram habebitis, sed confidite, ego vici *mundum*.

Gal 6, 14:

Mihi autem absit gloriari, nisi in *cruce* Domini nostri Iesu Christi, per quem mihi *mundus crucifixus* est, et ego *mundo*!

Col 1, 12-14:

Gratias agentes Deo Patri [...] qui eripuit nos de potestate tenebrarum, et transtulit in regnum Filii dilectionis suaee, in quo habemus redemptionem per sanguinem eius, remissionem peccatorum.

1 Thess 5, 9:

Non posuit nos Deus in iram, sed in acquisitionem *salutis* per Dominum nostrum Iesum Christum: qui mortuus est pro nobis ut, sive vigilemus sive dormiamus, simul cum illo vivamus.

Apoc 12, 10:

Et audivi vocem magnam in caelo dicentem: Nunc facta est *salus*, et *virtus*, et regnum Dei nostri, et *potestas* Christi eius.

Apoc 22, 14:

Beati qui lavant stolas suas in sanguine Agni, ut sit *potestas* eorum in ligno vitae, et per portas intrent in civitatem.

PATRISTIC WITNESS:

Leo Magnus, Sermo 52, 3 (PL 54, 315):

Non est ergo nobis, dilectissimi, erubescenda *crux* Christi, quae de virtute est divini consilii non de conditione peccati. Quamvis enim ex infirmitate nostrae vere *passus* Dominus Iesus, vereque sit mortuus, non tamen ita se abstinuit a gloria sua, ut inter contumelias *passionis* nihil divinae operationis exerceret.

Leo Magnus, Sermo 55, 1 (PL 54, 323):

Passio igitur Christi *salutis* nostrae continet sacramentum, et de instrumento quod iniquitas Iudeorum paravit ad poenam, *potentia* Redemptoris gradum fecit ad gloriam, quam Dominus Iesus ita ad omnium hominum suscepit *salutem*.

Leo Magnus, Sermo 56, 1 (PL 54, 326):

Creator et Dominus omnium rerum Christus, post inusitatum sacrae Virginis partum, post adorata magorum confessione cunabula, post multiplicem doctrinam caelestis eloquii et variarum curationum medelas imperio verbi *potentis* effectas, dispensationem omnium sacramentorum omniumque virtutum *salutifera passione* consummat. Christianae igitur spei, dilectissimi, vera ratio et principalis causa *crux* Christi est.

Fulgentius Ruspensis, Ep. 17 (PL 65, 460):

Dominus quoque gloriae ideo contumeliam sustinuit *crucis*, ut gloriam suam donaret fidelibus suis, sicut ipse testatus est dicens: Et ego claritatem quam dedisti mihi, dedi illis (Io 17, 22).

PRINCIPAL VOCABULARY:

salutifer passio totus mundus sensus confiteor maiestas accipio ineffabilis crux potentia iudicium potestas emico crucifigo.

TRANSLATIONS

Father, all-powerful and ever-living God, we do well always and everywhere to give you thanks.

The suffering and death of your Son brought life to the whole world, moving our hearts to praise your glory. The power of the cross reveals your judgment on this world and the kingship of Christ crucified.